109學年度第1學期十月份新竹國小午餐會議紀錄
會議時間：中華民國109年10月23日(星期五 )下午二點
會議地點：竹蓮國小校長室

會議主席：周雯娟校長

參加人員：如簽到單                                紀錄：新竹國小午餐秘書
1、 主席致詞：略
2、 業務單位報告：
1. 防疫部分仍延續上學期各項防疫措施,惟本學期開始有各校驗收老師加入食材驗收
進入廚房戴口罩,體溫自主管理及實名登記,不進入烹調區
         2.各項設備維修保養如下

	項目
	金額
	備註

	1.鍋爐保養及蒸汽球閥更新
	3800

	2.洗碗機進水異常維修
	4000

	3.消毒櫃電源查修及壁扇開關更新
	4620

	4.中除弊善故障更新
	3990

	5.中廚後鐵捲門及前伸縮門維修
	7125

	6.送餐推車維修
	4410

	7.109.9中廚電梯保養
	2000

	合計
	29945

 以上經費由基本費項下
  4.本月廠商履約情形

 (1)人員管理(9/23-10/21)
	日期
	項目
	事實
	合約規範

	9/23-10/21
	人員
	目前人力符合合約規範300:1約為10名,目前每日12名
	依比例設置,每日短少1人次,每月超過2人次,第三人次開始記點

	9/23-10/21
	證照
	目前證照共10名，符合合約規範（8名）
	丙級證照未達本補充說明百分之75以上，每日短少1人次,每月超過2人次,第三人次開始記點

	9/23-10/21
	體檢
	目前工作人員均已繳交體檢合格表
	1.違反人員聘僱與管理方第6條第5款每次記1點
2.新進人員應於上任前應繳交體檢合格證明

	9/23-10/21
	講習
	目前通過衛生講習為12位
	1.違反人員聘僱與管理方第6條第5款每次記1點
  廚務人員每年應參加衛生講習8小時,新進人員應在3個月內完成

2.採購驗收9/23-10/21
	日期
	品項
	退貨量/

進貨量/退貨率
	退貨原因
	合約規範

	9/26
	洋芋
大白菜
	12/99/12%
69/323/21%
	發芽
中間爛掉
	1. 違反第(六)向各類食材採購標準:以日為單位,單類別食材不良率達10%以上始記點,每日3點

	9/28
	洋蔥
	16/129/12%
	發霉

	10/8
	絞肉
	20/225/9%
	色澤暗褐, 有冰晶

	10/12
	油菜
彩椒
	11/320/3%
2/6/33%
	爛掉
蒂頭發黴

 說明: 單類別食材不良率達10%,共三日次
3、午餐異況：
 午餐(9/23-10/21)
	日期
	狀況
	事實
	合約規範

	9/1
	竹蓮四孝
	湯裡有菜蟲
	1.生物性異物1:蚊子,蛾蚋,小蟑螂,果蠅,馬陸等:
1記點/次

2.生物性異物2:菜蟲蝸牛米蟲椿象等一個月內超過2次第3次起按日計1點
3.物理性異物:金屬紙棉塑膠類: 3記點/次

	9/1
	陽光山可可班
	湯裡有菜蟲

	9/2
	陽光辦公室
	素食飯有螞蟻

	9/17
	新小502
	副食有菜蟲

	9/24
	陽光堅持樹
	飯有衛生紙條

	9/25
	新小203
	銀芽肉絲類似塑膠片

	10/21
	竹蓮六仁
	湯裡有透明塑膠片

	處理方法

1. 廠商所提供之食材或餐點如有瑕疵致使機關部分用餐人員無法當日食用時，除依相關規定予以罰款外，並應立即補餐;無法立即補餐者經機關同意後於次日應補等值餐點，供前述人員食用。以上發生異物部份班級已由備份換餐,罰鍰部份於會議中討論

2. 列入供應檢討請廠商說明改善措施以減少類似狀況再發生

說明:1.生物性異物(菜蟲)截至9/23開會日共發生3次為1記點,生物性異物(螞蟻)發生1次
       為1記點合計2記點,截至九月底未再發生生物性異物
     2.物理性異物共三件請討論
決議:1.查本月份採購驗收單類別食材不良率達10%,共三日次,每日次3記點,共9記點,裁罰
       3000元整
     2.經討論午餐異物9/24,9/25,10/21三案,發生原因較多爭議,午餐委員會決議不予記點,
       惟請廠商務必做好各項安全衛生管理,避免再次發生
    參、討論提案
        討埨一、109學年度三校校慶加菜內容,請討論
        說明:依據上期午餐會議決議辦理.每用餐師生校慶加菜金為80元,由蕓慶公司評估優良
衛生之協力廠商提供樣品供各校參考
決議:1.經討論加菜內容為蘋果(100顆/18KG)為原則,餐盒內容:校徽海綿蛋糕,火腿(乳
       酪丁)麵包,波羅麵包,獨立包小餅乾,請新小總務處協助後續議約議價等事宜
    備註:因火腿麵包為葷食師生使用,素食師生需另購他項麵包,會後與廠商協調並經
         三校同意,火腿麵包改為乳酪丁麵包,葷食及蛋奶素師生皆可使用
   肆、午餐供應討論
       討埨一、討論10月份午餐供應檢討

      說明：1.各校報告午餐供應及配送情形(如附件)

            2.承辦廠商報告具體改善措施(如附件)
      決議:1.請廠商加強廚師專業訓練並依各校班級問卷反應確實改善
           2.9月份筆管麵(生重40克/人)多班反應不足,請廠商於本學期再供應一次筆管麵
            (螺旋麵),供應量應比照上學期所開立之份量(每人至少生重50克以上)
       討論二、討論11月份午餐菜單
      說明:依據午餐契約第四條供餐質量及供餐質量各項規定辦理
       決議:葷:11/16豆腐蔬菜湯內容增加大骨

            素:11/25紅娘炒蛋改為南瓜炒蛋
    伍、臨時動議：無
陸、散會：下午4:00